

Szanowni Państwo, Drogie Koleżanki i Drodzy Koledzy!

Szanowni Państwo,

Oddajemy w Państwa ręce drugi numer Ginekologii i Perinatologii Praktycznej w 2019 roku, tym razem prawie w całości poświęcony problemowi nadciśnienia u kobiety ciężarnej.

Obszerne rekomendacje, które powstały jako wspólne stanowisko trzech lekarskich Towarzystw naukowych – Nadciśnienia Tętniczego, Kardiologicznego oraz Ginekologów i Położników, stanowią jednolity dokument, ustalający sposób postępowania w tej poważnej patologii ciąży. Dokładnie omówione zostały zagadnienia występowania nadciśnienia w wieku rozrodczym kobiety, zapobieganie tej patologii w ciąży, przewidywanie wystąpienia preeklampsji oraz jej profilaktyka. Szczegółowo opisano postacie nadciśnienia w ciąży, sposoby leczenia, postępowania położniczego oraz konsekwencje odległe dla matki i dziecka.

Jest to niezwykle ważny dokument, porządkujący wiedzę i, co ważne, standard opieki w tej niebezpiecznej patologii ciąży. W treści rekomendacji zawarte są algorytmy postępowania w poszczególnych sytuacjach klinicznych związanych z nadciśnieniem w ciąży od momentu podejrzenia, wystąpienia, początku leczenia, aż po dramatyczne powikłania jak rzucawka czy zespół HELLP.

Bardzo praktycznie napisane rekomendacje zawierają dokładne klasyfikacje grup ryzyka, pacjentek z nadciśnieniem nałożonym na ciążę w aspekcie etiologii jego występowania, metod diagnostycznych, zarówno biofizycznych (w tym obrazowych), jak i biochemicznych. Można traktować je jako precyzyjną instrukcję pozwalającą na ustalenie sposobu postępowania w każdej sytuacji klinicznej związanej z nadciśnieniem u kobiety ciężarnej.

Zachęcam do uważnego, przynajmniej kilkukrotnego przeczytania i przeanalizowania rekomendacji, jako dokumentu będącego wytycznymi, a jednocześnie przewodnikiem w postępowaniu z ciężarną z nadciśnieniem tętniczym.

Na koniec zamieszczamy krótkie doniesienie o II Forum Ginekologii i Perinatologii Praktycznej, które odbyło się w Łodzi pod koniec maja bieżącego roku.

Konferencja została oceniona wysoko przez licznie przybyłych uczestników, a jej przebieg uświetnił profesor Kypros Nicolaidides doskonałym wykładem zawierającym elementy filozofii medycyny, stanu współczesnej diagnostyki prenatalnej, a także obserwacji szybkiej ewolucji położnictwa w naszym kraju na przestrzeni ostatnich 15 lat.

Niech żałują ci, co nie byli, uczestnicy konferencji z pewnością zapamiętają wykład Profesora na długo, a wszystkich czytelników już zapraszam na kolejną edycję Forum Ginekologii i Perinatologii Praktycznej, która odbędzie się w Łodzi w dniach 10–12.09.2020 r.

Z pewnością jednym z głównych tematów konferencji będzie praktyczne omówienie stanowiska będącego treścią bieżącego numeru GiPP.

Serdecznie zapraszam!

prof. dr hab. n. med. Piotr Sieroszewski
Redaktor Naczelny

